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Úvodník starostky
Vážení občané,

Sluníčko pomalu probouzí přírodu do jarního 
rozpuku. Pro nás jsou tyto paprsky taky takové 
pohlazení po duši. Konečně můžeme vyrazit 
ven do zahrad. I když takoví krtci se nebojí asi 
ani zimy a urputně pracují. Všimli jste si jak na 
hřišti TJ Milíkov zase řádil? Chtělo by to nějaký 
osvědčený fígl jak na něj, ale myslím, že fotbalisti 
už vyzkoušeli všechny. 

My bychom chtěli požádat o dotaci na rekon-
strukci cesty na Kozubovou, která je již v kata-
strofálním stavu i pro pěší. S myšlenkou zřídit 
v  budově Milíkov č. 189 učebny jsme bohužel 
neuspěli z  důvodu nevyhovující výšky stropů. 
Uzpůsobili jsme dispozici tak, aby zde byly dvě 
samostatné jednotky, které nyní pronajímáme 
a  v  letošním roce bychom zde chtěli vyměnit 
okna a  zateplit, pokud se nám podaří získat 
dotaci. V  průběhu roku dojde k  rekonstrukci 
další autobusové zastávky a  to na Pile. Co 
je možná zajímavější a  to zejména pro děti 
a  mladší generaci, že ZOM schválilo zahájení 
přípravy stavby víceúčelového hřiště na pozem-
cích u potoka, na které už tak dlouho čekáme. 
Věřím, že už v létě bude hřiště plně využíváno. 

Tématem číslo jedna je pro nás, ale i  ostatní 
obce sběr textilu. Dosavadní odběratel již textil 
bezúplatně nebude odebírat a při sazbě 12tis 
za jeden kontejner se ZOM rozhodlo, že textil 
budeme raději odebírat vlastními silami. Což 
neznamená svážet pravidelně, ale tak jak jste 
byli zvyklí. Když budete mít nasbíráno v pytli 
nebo tašce, stačí tyto položit u  moštárny 
nebo u garáží pod hospodou u Mrózka a naši 
pracovníci jej převezmou. V případě, že byste 
chtěli darovat věci na charitu, vyzvednete si 
na OÚ šedý pytel a na něj pak jen stačí napsat 
– charita. Pracovníci to poté budou hromadně 
odevzdávat. Výměnou poté obdržíte pytel nový. 
Vyzkoušíme tento způsob a uvidíme, jak se to 
osvědčí. Odpady jsou celkově velkou zátěží pro 
rozpočet obcí a měst. A ceny za odvoz a likvi-
daci strmě stoupají.

Během roku nás čeká několik akcí, ať už je 
pořádáme my nebo spolky v  obci. První akcí 
bude ,,Ukliďme si Milíkov“, která se bude konat 
5.  dubna 2025 a  tímto Vás na ní zvu, ale i  na 
ostatní akce, jejichž přehled uvádíme níže. 

Fotek sněhuláků se nám letos nasbíralo hodně 
a  vybírat vítěze bylo těžko, nechali jsme tedy 
hlasovat na FB obce a výsledkem je: 1. rodina 

Věda ještě nikdy nevymyslela tak účinný uklidňující prostředek jako slunečný jarní den.  
(Wilton E. Hall)
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Čmielova, 2. rodina Heczkova, 3. rodina Kan-
torova 

Vítězům gratulujeme, ale ani ostatní nemusí 
smutnit, čeká na ně cena útěchy. Soutěž ,,malý 
čtenář“ budeme teprve hodnotit a  výsledky 
prozradíme v červnovém vydání. 

Plán prací a akcí jsem Vám nastínila, nezbývá 
než se vrhnout plnou parou do práce. Přeji Vám 
klidné jarní dny.

Starostka obce  
Eva Kawuloková

Společenská rubrika
V měsících březen 2025– květen 2025 se dožívají významných jubileí tito spoluobčané:

93 let
Heczková Anna	 u kravína

80 let
Ševčík Ladislav	 Centrum

70 let
Kantorová Jarmila 	 Podolovice
Kukuczková Žofie	 Zápotočí
Raszka Josef	 Dědina
Klimková Irena	 Pila
Lisztwan Jiří	 Janički
Sikora Ladislav	 Podolovice
Mitręgová Agnesa	 Notoni
Ponczová Anděla	 Za Kopetnou

60 let
Kantor Beata 	 Vymyslov
Esterka Milan	 Štefki
Szkandera Eduard	 Zápotočí

50 let
Hóta Miroslav	 Notoni
Klusek Jiří	 Jarače
Mazurová Urszula	 Centrum
Hótová Dorota	 Notoni

Blahopřejeme  
– Składamy serdeczne

życzenia wszystkim Jubilatom
Eva Kawuloková – starostka,  

Ing. Jan Kantor – místostarosta
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Informace ze základní školy
Milí čtenáři,

školní rok se již přehoupl do druhého pololetí 
a my máme před sebou jarní měsíce plné tra-
dičních akcí a  zajímavých aktivit. Pojďme se 
společně ohlédnout za událostmi, které jsme 
prožili od posledního vydání.

Svátek Tří králů, který se slaví 6. ledna, je spojen 
s příběhem o narození Ježíška. I my jsme si s dětmi 
tento biblický příběh připomněli. Naši nejmladší 
koledníci se vydali na koledu, aby popřáli krásný 
nový rok a potěšili své okolí zpěvem.

Polytechnická výchova je neodmyslitelně spo-
jena s  tvořivostí a  zručností. Díky spolupráci 
s DDM Jablunkov si žáci v rámci tvořivých dílen 
mohli vyzkoušet práci se dřevem, což pro ně bylo 
velmi zajímavé a přínosné.

Součástí vzdělávání je také prevence. Do naší 
školy proto zavítala lektorka Kateřina Plach-
tová, která pro mladší žáky připravila program 
s názvem „Naše třída jako ZOO“. Ten byl zamě-
řen na vztahy mezi dětmi a podporu pozitivního 
klimatu ve třídě. Starší žáci se zúčastnili zážitko-
vého programu „Na vlnách online moře“, který 
je vedl k zamyšlení nad bezpečným pohybem 
na internetu a riziky sociálních sítí.

Ke konci prvního pololetí tradičně patří školní 
kolo recitační soutěže. Ani letos nebylo jed-

noduché vybrat vítěze. V  první kategorii se 
na stupních vítězů umístili Vojtěch Hartabus, 
Magdaléna Sikorová a  Adam Sikora. Ve druhé 
kategorii zazářily Daniela Kawuloková, Eva Har-
tabusová a Barbora Szkatulová. Všem vítězům 
srdečně gratulujeme!

Mezi nejoblíbenější akce patří tradiční školní 
karneval, který letos proběhl pod vedením 
Klauna z Balónkova. Děti si za doprovodu hudby 
užily spoustu zábavy, veselých her a balónků.

Na závěr bychom rádi informovali rodiče 
budoucích prvňáčků, že letošní zápis do 
1.  třídy proběhne 24. dubna 2025 od 10:00 
do 15:00. Žádosti bude možné podávat elek-
tronicky.

Zápis do mateřské školy se uskuteční 
5. května 2025 od 10:00 do 15:00.

Podrobnější informace k zápisům a případné 
změny budou zveřejněny na webových strán-
kách školy www.zsmilikov.cz a  na vývěsní 
desce u školy. 

Už nyní se těšíme na nové děti a žáčky!

Za kolektiv dětí, žáků a zaměstnanců školy

					   
Mgr. Hana Gorgolová

ředitelka školy
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Szanowni Czytelnicy,

ostatni wpis skończyliśmy w roku 2024 życze-
niami Pogodnych i  Wesołych Świąt. Życzenia 
jeszcze uzupełnione Jasełkami, które przed-
szkole i  szkoła zaprezentowały w domu PZKO 
szerokiej widowni, nastroiły wszystkich na nutę 
spokoju, radości i  atmosfery świąt. W  szkole 
tradycje zostały dotrzymane i łamiąc się opłat-
kiem, życzenia zatwierdziliśmy ostatecznie. 
Przed nami były wakacje, które w tym roku, jak 
wypowiedzieli się uczniowie, były co do wolnego 
w  porządku, ale gdyby było  dłużej, porządek 
też by był większy. Porządek musi być. Nowy 
rok będzie  na pewno fantastyczny. No i proszę. 
ROK 2025. Wszelkie noworoczne zobowiązania 
zapisane wielkimi czerwonymi literami i zakońc-
zone paroma wykrzyknikami… i  do boju. 
Jak twierdzi Arystoteles człowiek jest istotą 
społeczną. Dodam z obserwacji… i lubi zdrową 
rywalizację i poczucie radości, które dostarcza 
dobrze wykonany i spełniony cel. Kierując się 
tymi racjami, też zapisałem swoje zobowiązania. 
Chcąc dorównać XXI wiekowi zapisałem nawet 
do komputera. Nastawiłem je jako tło, ponieważ 
syn mnie poinstruował, że da się tak zrobić.  Już 
miałem zacząć je pełnić a tu…puf…z monitora 
patrzy na mnie niedźwiedź polarny i czytam opis 
jakiegoś regionu arktycznego. Zaraz poinstruo-
wałem syna, że tak też się da zrobić...i  tyle co 
do pełnienia zobowiązań. Po feriach zebraliśmy 
się wszyscy w  klasie, poopowiadaliśmy sobie 
o  spędzonym fajnie czasie. Z klasą piątą czas 
dyskusyjny trochę się przeciągnął, ponieważ 
trzeba było ustalić co robimy na Dzień Babci 
i  Dziadka. Burza Mózgów zaowocowała i  lista 
punktów do scenariusza była na stole. Piątacy, 
wiadomo, w rolach głównych. W programie na 
scenie domu PZKO w  Milikowie Centrum spo-
tkała się czołówka finansowa świata i rozwiązała 
raz na zawsze kłopot marnowanego jedzenia. 
Zgodnie z  naszymi życzeniami pomyślnego 
roku, pomyśleliśmy o  śniegu… i  śnieg nam 
z  nieba spadł. Nie czekając na nic, znieśliśmy 

ze strychu biegówki, buty, kijki i  już susujemy 
po polanie w trasie. Dane nam było pojeździć 
ze 3 dni. Potem już pogoda na nas nie myślała 
i  zupełnie zwariowała. Wystarczył jeden wee-
kend z  temperaturami +10 i  tyle o  śniegu. Ale 
dzięki przynajmniej za te parę dni. Co prawda 
biegi narciarskie są z braku śniegu ograniczone 
i co do treningów pozostaje wiele do życzenia. 
Przygotowywali sią ale narciarze-slalomiści. 
Przed nami zawody zimowe: Beskidzka Narta 
i  Zjazd Gwiaździsty. Na Narcie zatriumfowała 
Ala Szpyrc, zabierając złoto, pokazując jasno 
rywalom, kto na stoku rządzi. Za drzwiami Zjazd 
Gwiaździsty. Tradycyjna akcja, zapoczątkowana 
na Kozubowej niestety się zmienia. Szkoła 
poprzez system zgłoszeniowy została usunięta 
na sam bok. Wszystko jest w rękach rodziców. 
Sami muszą dziecko zarejestrować, sami z nim 
muszą pojechać, sami wszystko ogarnąć. Nie ma 
już rywalizacji szkół, nie ma podziału na pełne 
i  małoklasowe, nie ma pucharów dla szkół. 
Z zawodów zespołowych stały się indywidualne. 
Niestety zmiany te są widoczne szczegónie 
w kategoriach biegowych. I kto pamięta wspólne 
wspieranie uczniów na trasach biegowych, 
wzdłuż których uśmiechnięci i  podekscyto-
wani rodzice dopingowali nie tylko swoje, ale 
wszyzkie dzieci to wie, ile było startujących 
zawodników. Poprzez wprowadzone zmiany 
i niedogodność klimatyczną grupki biegaczy są 
malutkie. Dla orientacji podaję  kategorię-klasę/
ilość uczestników:  DZ PRZedszkole+1/ 7, DZ 2-3/ 
8, DZ 4-5/4,  CH PRZ+1/ 2, CH 2-3/ 8, CH 4-5/ 7. 
Liczny jest ale udział w kategoriach zjazdowych, 
w których startowali: Przedszkole+1kl: Natalia 
Jachnicka (18m z 23) , klasa 2: Krzysztof Jach-
nicki (8m), Marek Pavézka (15m z 21), klasa 3: 
Alicja Szpyrc (2 miejsce-od 1. dzieliło ją 0,60 s). 
Gratulacje młodym sportowcom i  ogromne 
podziękowania rodzicom, którzy zdecydowali 
się wziąść udział. Nie tylko na polu sportowym 
sukcesy i  talenty się  pojawiają. Pierwszy raz 
Adam Bubik pojawił się na turnieju szachowym 
i  od razu wywalczył bronz. Kółko szachowe 
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pod kierownictwem Pana Zabystrzana zbiera 
pierwsze plony. Brawa i gratulacje dla Adama 
i podziękowania trenerowi. A teraz coś z beczki 
fantazji. Bardzo lubianą akcją jest bezsprzecznie 
Balik Maskowy. Dzieciaki prezentujące się 
w strojach i kostiumach cieszą się na tradycyjne 
pytanie: Kim ty jesteś śliczna masko? Potem gry 
i zabawy, tańce i nagrody…po prostu wspaniała 
zabawa. Do zeoferowania mamy jeszcze sporo. 
Ale przed nami niemal pół roku. Pozwólcie, że 
zaproszę wszystkich serdecznie do zapisów 
szkolnych: 8-9.4.2025 w  godz. 8.00-13.00 
i  przedszkolnych 19-21.5.2025 w  godz. 8.00-
13.00. Przedszkole zaplanowało na 30.4.2025 
Dzień Otwartych Drzwi, zapraszamy wszystkich 
chętnych zobaczenia wspaniałych i ciekawych 
zajęć. To na razie tyle…do miłego zobaczenia 
i wszystkiego dobrego życzę. Grzegorz Suszka
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Ukliďme si 

Milíkov 

5. dubna 2025 
Sejdeme se v 9 hodin 

- před obecním úřadem 
- u TJ Milíkov 

Pytle a rukavice zajištěny, 
nezapomeňte na pevnou obuv! 

Po akci se sejdeme v lesíku pod paní starostkou.                          
Nebudou chybět ani špekáčky a osvěžení.  

 Tel. 724 156 991 

Každý dobrovolník je srdečně vítán. 
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Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu
Obecní úřad Milíkov upozorňuje občany 
obce, že dle svozového harmonogramu se 
bude konat 

v sobotu dne 3.5.2025
sběr velkoobjemového a  nebezpečného 
odpadu.

K tomuto účelu budou přistaveny 2 kontej-
nery  - jeden  na točně v místní části Milíkov – 
Pila, druhý na autobusové točně „U Mrozka“, 
a to v době od 8.00 – 12.00 hod.

V  této době můžete do kontejnerů házet 
veškerý velkoobjemový a  nebezpečný 
odpad. Nelze zde odevzdávat nebezpečný 
stavební odpad. Žádáme Vás, abyste done-

sený odpad neukládali mimo kontejnery 
a udržovali v místě nakládky pořádek.

Krátký seznam odpadů, které je možno 
odevzdat: barvy a  ředidla včetně obalů 
jimi znečištěných, lepidla a  pryskyřice, 
kyseliny a  hydroxidy, čistící a  odmašťo-
vací prostředky, oleje, fotochemikálie, 
zahradní chemie, monočlánky a autobate-
rie, zářivky a výbojky, obaly ze zbytky che-
mikálií, rtuťové teploměry, léky a  léčiva, 
hasicí přístroje, nábytek, televizory, rádia 
a počítače, atd.

Pouze pro občany obce Milíkova je sběr, 
svoz a  odstranění komunálních odpadů 
(nebezpečných a objemných) bezplatný.

Poplatek za svoz tuhého domovního 
odpadu a psa

Upozorňujeme občany, že již probíhají úhrady poplatků za svoz tuhého domo-
vního odpadu a psa. Pokud tedy nemáte poplatky ještě uhrazeny, učiňte tak 
v co nejbližším termínu. Děkujeme

Bezplatná právní porada
Informujeme občany obce Milíkov, že i nadále probíhá ve spolupráci s advokátní kanceláří, 
která vykonává služby pro obec, bezplatné právní poradenství pro občany obce Milíkov. 
Tyto služby jsou poskytovány každé třetí úterý v měsíci v knihovně Milíkov. 

V čase od 15,00 - 16,00 hodin.

Termíny:	18. března 2025, 15. dubna 2025, 20. května 2025, 17. června 2025
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BIEG HADAMA – druhý ročník
I druhý ročník závodu ,,Bieg Hadama“ je za námi. 
Ani letos sněhová nadílka nevydržela, i když ještě 
pár dní před závodem hustě sněžilo a bylo ho 
po kopcích hodně. Hlavní organizátor Michał 
Staszowski se nezalekl a  pojali závod spíše 
pěšky a v ruce běžky. Závěrečný úsek ještě skýtal 
náznak zasněžené stopy a tak do něj závodníci 
vložili největší část energie. Oblečení závod-
níků bylo opět retro stylové. Atmosféru v  cíli 

zpříjemňovala kapela Czerchla. Pro závodníky 
byl připraven čaj na zahřátí a také ,,grochula“. 
Prvními ve svých kategoriích byl Jan Milerski, 
Gabriela Konečná, Władek Martynek a  s  retro 
oblečením to letos vyhrál Janek Michalik. Podě-
kování patří hlavnímu organizátorovi p. Michału 
Staszowskému a  jeho přátelům, Horskému 
hotelu Kozubová za poskytnutí zázemí a spolku 
PZKO Milíkov za spolupořadatele.
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Drodzy mieszkańcy  
naszej pięknej górskiej wioski Milików!

Jak wiecie, nasza kapela Lipka to nie tylko 
muzyka – staramy się także upiększać nasz 
rodzinny dom. Już udało nam się zrealizować 
deskal w Piosku (zapraszamy do obejrzenia!) 
oraz mural w Jabłonkowie. Teraz puszczamy 
wodze wyobraźni i myślimy o deskalu w Mili-
kowie!

Zachęcamy Was do wspólnego tworzenia! Kogo 
powinniśmy uwiecznić? Jaką historię opo-
wiedzieć ponownie? Pomysły możecie zgłaszać 
mailowo na adres: mazurmarian94@gmail.
com lub bezpośrednio w  gminie. Ważne, by 
wybrana postać wpisywała się w naszą tradycję!

W Piosku się udało! W Jabłonkowie też! Wie-
rzymy, że w Milikowie i Bukowcu również się 
uda – to miejsca, gdzie Lipka zostawia wyraźne 
ślady.

Czekamy na Wasze propozycje – wspólnie 
wybierzemy temat, a potem będziemy się głowić 
nad najlepszą lokalizacją i realizacją. My w Lipce 
już mamy pomysły! A jakie są Wasze?

Dla wyobraźni pokaz zdjęcia deskalu w Piosku. 

Pozdrawiam, 

Dumny obywatel Milikowa, Marian Mazur Chraścinka z Piosku

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA MILÍKOV, z.s. 
Zdravím všechny příznivce sportu.

Chtěl bych vám poskytnout pár 
informací o  dění v  TJ Milíkov. Ve 
fotbalovém oddíle TJ se všechny 
kategorie od nejmenší přípravky až 
po muže všichni intenzivně připra-

vují na nadcházející jarní část fotbalové 
sezóny. Přípravka trénuje ve školní 

tělocvičně na Milíkově a  účastní se 
zimního  okresního turnaje v  Návsí. 
Žáci, jenž jsou tuto sezónu spojeni 

s oddílem Hrádku, intenzivně trénují 
v Bystřické hale kde po tréninku ještě 
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Žáci jaro 2025

19.4.2025 10:00 Oldřichovice Hrádek/Milíkov

27.4.2025 10:00 Hrádek/Milíkov Mosty

3.5.2025 10:00 Čeladná Hrádek/Milíkov

11.5.2025 10:00 Hrádek/Milíkov Vendryně

18.5.2025 13:30 Písek/Bukovec Hrádek/Milíkov

25.5.2025 10:00 Hrádek/Milíkov Bystřice 

8.6.2025 10:15 Hukvaldy/
Kozlovice Hrádek/Milíkov

Muži jaro 2025

16.3.2025 15:00 Hrádek Milíkov

22.3.2025 15:00 Milíkov Hukvaldy

29.3.2025 15:00 Milíkov Vojkovice

5.4.2025 15:30 Tošanovice Milíkov

12.4.2025 15:30 Milíkov Smilovice B/
Nebory B

20.4.2025 16:00 Bukovec Milíkov

26.4.2025 16:00 Milíkov Čeladná

30.4.2025 17:00 Milíkov Písek

10.5.2025 16:30 Milíkov Metylovice

17.5.2025 17:00 Milíkov Mosty

24.5.2025 17:00 Milíkov Staříč

1.6.2025 17:00 Návsí Milíkov

8.5.2025 17:00 Milíkov Chlebovice/
St.Město B

14.6.2025 17:00 Pržno Milíkov

Dorost jaro 2025

23.3.2025 12:30 Hrádek/Milíkov Bystřice 

30.3.2025 12:30 Hrádek/Milíkov Čeladná 

5.4.2025 10:15 Hukvaldy/
Kozlovice B Hrádek/Milíkov

19.4.2025 13:30 Oldřichovice Hrádek/Milíkov

27.4.2025 13:30 Hrádek/Milíkov Jablunkov

4.5.2025 14:00 Bukovec/Písek Hrádek/Milíkov

11.5.2025 14:00 Hrádek/Milíkov Metylovice

17.5.2025 14:30 Mosty Hrádek/Milíkov

25.5.2025 14:30 Hrádek/Milíkov Lučina

31.5.2025 14:30 Fryčovice Hrádek/Milíkov

8.6.2025 14:30 Hrádek/Milíkov Staré Město B

14.6.2025 11:00 Nebory/
Smilovice Hrádek/Milíkov

mají relax v  podobě bazénu. Dorost jenž je 
také sloučen s oddílem Hrádku trénuje s muži 
a  to zatím v  Třinci na umělé trávě. Věřím, že 
všechny oddíly k  zimní přípravě  přistoupí 
odpovědně a že se budeme moci těšit na jejich 
dobré výkony i  v  jarní části soutěže. Naopak 
tým HC Kozubová ukončil sezónu v  Slezké 
hokejové lidze, bohužel zůstal těsně před bra-

nami předkola play off. Oddíl stolního tenisu se 
v probíhající sezóně nachází na  solidní sedmé 
příčce je tedy ještě předčasné sezónu hodnotit. 
Věříme však, že tým stolního tenisu může zabo-
jovat o lepší umístění. Prosím zachovejte nám 
přízeň a těšíme na společné zážitky při různých 
sportovních kláních.

Výbor TJ Milíkov
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60 let TJ Milíkov
V  sobotu 26. 10. jsme si připomněli oficiální 
šedesátileté výročí založení sportovního oddílu 
TJ Milíkov. Toto významné jubileum se neslo 
v duchu setkání bývalých i současných funkcio-
nářů, hráčů, či členů napříč generacemi. Během 
tohoto odpoledne měli účastníci možnost 
nejen si spolu popovídat a  zavzpomínat na 
doby minulé, na své sportovní výkony, výhry, 
prohry, ale i  shlédnout fotbalové mistrovské 
utkání regionálního derby mužů TJ Milíkov – 
SK Návsí (5:1). 

O  slavnostní atmosféru nebyli ochuzeni ani 
fanoušci obou klubů, na které čekalo malé pře-
kvapení u stánku s občerstvením. 

TJ Milíkov začala psát svou bohatou historii od 
roku 1964. Za svou existenci vychovala nespočet 
úspěšných sportovců a vytvářela podmínky pro 
pohybové aktivity nejen u registrovaných členů, 
ale i rekreačním nadšencům.

V  současné době TJ Milíkov eviduje přes 
120 členů a zastřešuje oddíly kopané, hokejo-
vého klubu HC Kozubová a oddíl stolního tenisu.

Rádi bychom i  Vám jménem celého výboru 
TJ  Milíkov co nejsrdečněji poděkovali za pod-
poru, bez které bychom nemohli úspěšně 
vyhlížet další jubileum.

Roman Samiec
Předseda TJ Milíkov
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25. ročník Tříkrálové sbírky je za námi – DĚKUJEME!
I  kdybychom tisíckrát poděkovali, pořád je to 
málo. Vaše štědrost je neskutečná a rok, co rok 
nad ní žasneme. Tříkrálová sbírka na Jablunkov-
sku znovu pokořila svůj rekord. Výtěžek jubilej-
ního ročníku činí neuvěřitelných 1 500 065 Kč. 
Z toho v Milíkově se v 9 pokladničkách nasbíralo 
krásných 71 457 Kč (v roce 2024 to bylo 70 017 Kč 
a v roce 2023 výtěžek činil 68 958 Kč). 

Díky vám dokážeme posouvat hranice naší 
pomoci. Vaše dary pomohou realizovat projekty, 
které zajistí potřebnou péči a pomoc těm, kteří 
ji nejvíce potřebují:

•	 Vybudování terapeutické zahrady pro kli-
enty Denního stacionáře sv. Josefa, kde se 
zaměřujeme na pomoc osobám s mentálním 
a kombinovaným postižením.
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•	 Vytvoření zázemí pro Charitní pečovatel-
skou službu, která poskytuje péči seniorům 
a  lidem se zdravotním postižením přímo 
v jejich domácím prostředí.

•	 Podpora provozu Centra pomoci sv. Rafa-
ela, kde podáváme pomocnou ruku všem, 
kteří se ocitli v těžké životní situaci (rodinám 
s dětmi, samoživitelům, lidem bez domova).

•	 Vybavení Půjčovny kompenzačních pomů-
cek, která pomáhá zlepšovat kvalitu života 
našich klientů i jejich blízkých.

•	 Příprava na budoucí výstavbu pobytové 
služby (vytváření finanční rezervy).

Naše velké poděkování také směřuje ke všem 
dobrovolníkům, kteří se do Tříkrálové sbírky 
zapojili. 

Koledníkům, vedoucím skupinek, koordináto-
rům v jednotlivých obcích, našim zaměstnan-
cům a  mnoho dalším skvělým lidem. Dohro-
mady vás bylo více než 300! Tzv. klobouk dolů 
před vámi všemi, jste srdcem celé sbírky a bez 
vás by to prostě nešlo. 

Moc dobře víme, co koledo-
vání obnáší a  že čas od času 
musíte čelit i  nepříjemným 
situacím, ale pevně věříme, že 
si s sebou odnášíte co nejvíce 
toho pozitivního a  zpětně si 
říkáte, že to stálo za to! 

Byli jste součástí největší dob-
ročinné sbírkové akce v Česku, 
začali jste nový rok dobrým 
skutkem a  měli jste možnost 
rozdávat radost a Boží požeh-
nání. Tohle si přece nemůže 
říct jen tak někdo ☺ 

Svou návštěvou jste potěšili 
mnoho domácností. Všechna 
ta vlídná slova, usměvavé 
tváře, slzy štěstí nebo třeba 
i  vykoledované dobroty (a  že 
jich bylo) jsou toho důkazem. 

Doufáme, že si z  koledování 
odnášíte spoustu skvělých 
zážitků a  budeme moc rádi, 
když se k nám připojíte i v příš-
tím roce. 

Charita Jablunkov
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Přehled akcí v naší obci

Soutěž o nej sněhuláka

26. 3. 2025 Vítání občánků

16. 4. 2025 Vyhlášení soutěže ,,Malý čtenář“

5. 4. 2025 Ukliďme si Milíkov

28. 5. 2025 Setkání s jubilanty

7. 6. 2025 Burácení pod Kozubovou

14. 6. 2025 Radovánky

21. 6. 2025 Festyn

5. 7. 2025 Memoriál Davida Novotného

12. 7. 2025 Slavnosti na hřišti

20. 7. 2025 Letní kino

27. 7. 2025 Pouť sv. Anny na Kozubové

15. 8. 2025 Dětský železný hasič

16. 8. 2025 Soutěž v požárním sportu
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Hokejová sezóna HC Kozubová je za námi
Letošní hokejoví sezóna týmu HC Kozu-
bová je již minulostí. Tým odehrál cel-
kem 18 zápasů základní části s bodo-
vým ziskem 18 bodů. Jen těsně nám 
tak uniklo play-off.

Hráli jsme hodně vyrovnaných zápasů, 
které jsme nakonec nedotáhli k bodovým zis-
kům a ty nám pak chyběly k postupu do dalších 
bojů. Opět jsme bojovali s velkým počtem zra-
nění důležitých hráčů, kteří v důležitých chvílích 
na hřišti chyběli. 

Je však zcela zřejmé, že otěže přebírají naši 
mladí hráči, kteří doplnění o nové tváře budou 

součástí následujících sezón. I letos jsme 
posílili tým o kvalitního brankáře a totéž 
máme v  planu i  pro příští sezónu. 
Věříme tak, že v dalším ročníku soutěže 

budeme úspěšnější než v  té poslední. 
Pořádně se na ni připravíme a  v  září 

půjdeme opět do boje. 

Děkujeme za podporu našim sponzorům a pod-
porovatelům.

Sportu zdar a hokeji zvláště. Mějte hezké jaro 
i léto. Podzim bude opět hokejový.

Vedení HC Kozubová

Tabulka po základní části sezóny 2024/2025
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 PRO SPRÁVU DOKUMENTŮ

ZBAVÍME VÁS STRESU Z DOKUMENTŮ

733 592 289 rafael@jablunkov.charita.cz

KAŽDÉ ÚTERÝ   14:00 - 15:30
Bukovecká 128, Jablunkov
(budova Pneuservisu Bulawa)

Mgr. Kristýna Muchová

Máte chaos v papírech?

Jste zavaleni dokumenty 
a nevíte, co s tím?

 PORADNA

MŮŽEME VÁM  POMOCI:
s energiemi
se smlouvami
s bankovními účty
s poplatky za volání
s rodinným rozpočtem
s roztříděním dokumentů
s pojištěním, úvěry, investicemi
s úřední korespondencí apod.

Platíte za elektřinu nebo plyn příliš? Ukážeme
vám, jak můžete ušetřit.

Pomůžeme vám napsat dopis, 
vyplnit formulář, odeslat odpověď na úřad.

Přemýšlíte, zda je vaše pojištění dostatečné?
Poradíme, co upravit, aby vás opravdu chránilo.

Poradíme, jak vaše úspory zhodnotit
efektivně a bezpečně.

Pomůžeme vám zorientovat se ve smlouvách -
společně je projdeme a vysvětlíme vše, co budete

potřebovat.

Jsme tady, abychom vám pomohli!
 Uděláme v nich pořádek. 

NEMUSÍTE SE OBJEDNÁVAT PŘEDEM. STAČÍ PŘIJÍT A SPOLEČNĚ NAJDEME ŘEŠENÍ.

SLUŽBA JE BEZPLATNÁ A ANONYMNÍ.
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